
 

 

 

 

 

Projekt Hal - Februar 2026  
 
 
 
Kære alle i PTK 
 
 
Tak for jeres besvarelser i vores udsendte spørgeskema omkring halprojektet. 
Her en opdatering på besvarelserne og en opfølgning. 
 
Der var mange gode betragtninger og forslag, som vi vil reflektere over og 
indarbejde i det omfang det er muligt. Samtidigt giver det værdifulde input til 
Halgruppen om hvor klubbens medlemmer er og i hvilken retning der skal arbejdes 

for at flest mulige, får mest muligt ud af vores klub, 😊 også i fremtiden i de næste 

20-30---50år. 
 
Først en status: 
 
Der er 61 medlemmer (ud af ca. 140 seniorer) der har besvaret vores lille 
spørgeskema, heraf har 10 medlemmer ikke ønsket at betale for indendørs 
faciliteter. 
De 51 medlemmer der ønsker at betale forud, har tilsammen for nuværende fundet 
et beløb til forudbetaling på 442tkr. 
 
Samlet kan de fleste kommentarer indlægges under flg. kategorier. Kommende 
kontingenter, haltyper, Klub-økonomi/Hal-økonomi, Forslag til 
fundraisning/sponsorater/områdevækst, Anlæg af padelbaner/Pickleball og 
Tidshorisont. 
 
Halgruppens umiddelbare tanker på de stillede spørgsmål, samles op på de 
følgende sider. 
 
 
  



 

 

Kontingenter: 
Der arbejdes udfra en model med et sommerkontingent som det nuværende 
koningent og et halkontingent der ser ud til at lande omkring 2500-3000kr pr. senior 
person, differentieret for juniorer på 1000kr og ungsenior på 1500kr for et indendørs 
kontingent. 
 
Haltyper: 
Der er vendt adskillige muligheder, såsom Oppustelig Dome, Koldhal og Halvtag. 
En Dome er billig at anlægge, men til gengæld er den så dyr i driftsomkostninger at 
det er en urealistisk mulighed( over 350tkr årligt). En Koldhal kan bygges billigere 
end en opvarmet, men hvor meget vil vi vinde ved en kold hal? erfaringsmæssigt 
tyder meget på at en kold hal vil være mindre attraktiv end en opgradering af de 
nuværende udendørs faciliteter, om end der slippes for vind og regn. Træning vil 
fortsat ikke kunne gennemføres i en kold hal og vi vil derved fortsat være tvunget til 
at der skal foregå undervisning i vinterhalvåret i Præstø hallen på trægulvet. Et 
Halvtag vil kunne sikre mod regn og sne, men vinden og kulden vil fortsat være en 
udfordring, selvom økonomien vil være mere overkommelig. 
 
Klub-økonomi/Hal-økonomi: 
Halgruppen har et klart ønske om at fastholde en sund tennisklub med et fornuftigt 
medlemstal, som også er bæredygtigt mange år ind i fremtiden, hvor klubben som 
nu, er i stand til at regenerere sig selv. De udendørs faciliteter og den økonomi det 
koster at vedligeholde/renovere, vil fortsat køre i en særskilt enhed, som fortsat skal 
kunne hvile i sig selv med sit eget kontingent. 
Vi arbejder udfra en model, der har fastlagt et årligt forbrug i en opvarmet hal med to 
baner til el og varme på ca. 150tkr årligt, dette inkl. en forsikring på omkring 30tkr. Et 
hurtigt regnestykke viser at 100 medlemmer kan drive en hal for 1500kr i kontingent 
pr. medlem. Vi har i vores model valgt at gå lidt mere forsigtigt til værks med antal 
medlemmer og afsætte ekstra økonomi til vedligeholdelse. 
Vokser klubben i medlemstal (ikke ubegrænset!), vil et vinterkontingent nemt kunne 
nedsættes i pris. Andre klubber har ved at anlægge indendørs faciliteter været i 
stand til at fastansætte en træner og fastholde medlemstallene i klubberne. To 
elementer der er vigtige i en fremtidssikring af en 100% frivilligt drevet forening.  
En del klubber i tilsvarende eller større købstæder oplever kraftige medlems-
nedgange, bl.a. som følge af at indefaciliteter er en mangelvare.  
I runde tal koster en opvarmet 2 baners hal min. 8mill.kr inkl. udenoms arealer, som 
adgang, afvanding og hegn. 
En kold hal vil kunne erhverves for ca. 5-6mill. kroner og  
et halvtag for anslået 3-4mill. kroner. 
Opsummeret her vi pt. samlet 1mill.kr fra VK, 800tkr i egenkapital, 400tkr i 
fundraising, 200tkr i sponsorater og 442tkr i medlemsforudbetaling.  
Et samlet beløb på ca. 2.85mill.kr dd. 
 
Forslag til fundraisning/sponsorater/områdevækst: 
Vi har sidste år(2025) entreret med en fundraiser, som har udarbejdet et materiale 
og fremsendt dette til diverse fonde. Vi har brugt omkring 55tkr på dette og det har 
indtil videre indbragt 400tkr, øremærket til et halprojekt. Det kunne være dejligt hvis 
det havde været et større beløb allerede, men tennis er ifølge flere ansatte i DTF og 
DGI en svær ”niche” i DK, at få skaffet penge fra fonde. 



 

 

Der er lagt følere ud hos lokale virksomheder, for at se om vi kan tiltrække yderligere 
sponsorater og vi ligger pt. i en størrelses orden på 200tkr. 
Vi vil gerne være en del af at sikre en god vedligeholdelse/vækst af det lokale 
boligmarked, hvor vi ved, at PIF´s kunstgræsbane har været med til at fastholde 
boligværdierne i nærområdet og vi tror på at en tennishal kan være med til at 
tiltrække nye beboere i vores område, der kan have interesse for enten at spille 
tennis eller tiltrækkes fordi der er mange gode fritidsaktivitets muligheder året rundt. 
 
Anlæg af Padelbaner og Pickleball: 
Der er fortsat en mulighed for at få anlagt padel-baner i projektet, men den første del 
af pengene vil gå til at udføre en tennishal. Hvis det lykkes at udføre en hal med hard 
court gulvbelægning, kan der ligeledes spilles pickleball i hallen. 
 
 
Tidshorisont: 
Halgruppen har arbejdet på dette projekt i 4år efterhånden, herunder er indhentet 
kommunal økonomisk støtte på 1mill. kroner, udarbejdelse af ny lokalplan, 
udarbejdelse og godkendelse af byggeprojekt, indhentning af tilbud på byggeri og 
fundraising.  
Det er nu blevet tid til at sætte en dato for en endelig beslutning. 
Vi har et ønske om at 30/6-26 bliver den dato, der afgør hvilken retning vi skal 
udvikle klubben, så vi kan komme i gang med at anlægge. 
 
De næste måneder vil i halgruppen gå med at undersøge de næste muligheder for 
flere fonde, sponsorater og en større kommunal støtte. 
 
 
Vi må se hvor vi havner om nogle måneder. Tennis har været i Præstø i over 100år 
og skal fortsat være og udvikles i Præstø. 
 
 
Mvh  
På vegne af  
Halgruppen i PTK 
Søren Nyholm 
 


